
 

Tudalen 1 

 

,  

Wendy Walters 
Prif Weithredwr, 
Chief Executive, 
Neuadd y Sir, Caerfyrddin.  SA31 1JP 
County Hall, Carmarthen.  SA31 1JP 

 
 

 
 

DYDD LLUN, 30 RHAGFYR, 2019 
 
 

AT:  HOLL AELODAU’R BWRDD GWEITHREDOL 
 
 
 
 
YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW I FYNYCHU CYFARFOD O’R BWRDD 
GWEITHREDOL A GYNHELIR YN Y SIAMBR, NEUADD Y SIR, 
CAERFYRDDIN AM 10.00 Y.B. AR DDYDD LLUN, 6ED IONAWR, 2020 ER 
MWYN CYFLAWNI'R MATERION A AMLINELLIR AR YR AGENDA SYDD 
YNGHLWM 
 
 
 
 

 

Wendy Walters 

PRIF WEITHREDWR 

 AILGYLCHWCH OS GWELWCH YN DDA 
Swyddog Democrataidd: Michelle Evans Thomas 

Ffôn (llinell uniongyrchol): 01267 224470 

E-bost: MEEvansThomas@sirgar.gov.uk 

Cyf: AD016-001 

 

 

Pecyn Dogfennau



 

Tudalen 2 

 

   Y BWRDD GWEITHREDOL  
AELODAETH - 10 AELOD 

Cynghorydd Portffolio 

Cynghorydd Emlyn 
Dole 
 

Arweinydd 
Arweinyddiaeth a Strategaeth Gorfforaethol; Cadeirydd y Bwrdd Gweithredol; 
Cynrychioli’r Cyngor ar CLlLC; Datblygu Economaidd; Yn cynrychioli’r Cyngor 
ar Ranbarth Dinas Bae Abertawe; Cydweithio; Marchnata a'r Cyfryngau; 
Penodi Aelodau o'r Bwrdd Gweithredol; Penderfynu ar bortffolios ABG; 
Cyswllt â`r Prif Weithredwr; Bwrdd Gwasanaethau Cyhoeddus 

Cynghorydd Mair 
Stephens 
 

Dirprwy Arweinydd  

Rheolwr Busnes y Cyngor; Adnoddau Dynol; Rheoli Perfformiad; Archwilio 
Cymru; Hyfforddiant; T.G.Ch; T.I.C. Cynllunio strategol 

Cynghorydd Glynog 
Davies 
 

Addysg a Phlant 
Ysgolion; Gwasanaethau Plant; Anghenion Addysgol Arbennig; Diogelu; 
Cartrefi Seibiant; Gwasanaeth Gwella Ysgolion Integredig Rhanbarthol; 
Dysgu Oedolion yn y Gymuned; Gwasanaethau Ieuenctid; Gwasanaethau 
Arlwyo Ysgolion, Aelod Arweiniol dros Blant a Phobl Ifanc; Llysgennad 
Ieuenctid 

Cynghorydd Cefin 
Campbell 
 

Cymunedau a Materion Gwledig  

Materion Gwledig ac Ymgysylltu â'r Gymuned; Diogelwch Cymunedol; Yr 
Heddlu; Deddf Gwrthderfysgaeth a Diogelwch 2015; Trechu Tlodi; Llesiant 
Cenedlaethau'r Dyfodol; Cyswllt y Trydydd Sector; Cydraddoldeb, 
Strategaeth Newid yn yr Hinsawdd. 

Cynghorydd Hazel 
Evans 
 

Amgylchedd  

Sbwriel; Clanhau Strydoedd; Gwasanaethau Priffyrdd aThrafnidiaeth; Cynnal 
a Chadw Tiroedd; Gwasanaethau Adeiladu; Gofalu; Clanhau Adeiladau; 
Cynlluniau Argyfwng; Llifogydd 

Cynghorydd Linda 
Evans 
 

Tai  
Tai - Cyhoeddus; Tai - Preifat; Heneiddio'n dda 

Cynghorydd Peter 
Hughes Griffiths 
 

Diwylliant, Chwaraeon a Thwristiaeth  

Llysgennad Cynghorau Tref a Chymuned; Datblygu'r Iaith Gymraeg; 
Theatrau; Chwaraeon; Canolfannau Hamdden; Amgueddfeydd; Llyfrgelloedd; 
Parciau Gwledig; Twristiaeth, Hawliau Tramwy Cyhoeddus. 

Cynghorydd Philip 
Hughes 
 

Diogelu'r Cyhoedd  
Safonau Masnach; Iechyd yr Amgylchedd. Gorfodaeth Amgylcheddol; 
Gorfodaeth Cynllunio; Gwastraff Didrwydded; Gwasanaethau Parcio; Bio 
amrywiaeth 

Cynghorydd David 
Jenkins 
 

Adnoddau 
Cyllid a’r Gyllideb; Effeithlonrwydd Corfforaethol; Rheoli Eiddo / Asedau; 
Caffael; Budd-daliadau Tai; Refeniw; Gwasanaethau Statudol (Crwneriaid, 
Cofrestryddion, Etholiadol, Arglwydd Rhaglaw); Hyrwyddwr y Lluoedd Arfog; 
Canolfannau Cyswllt a Chanolfannau Gwasanaethau Cwsmeriaid 

Cynghorydd Jane 
Tremlett 
 

Gofal Cymdeithasol ac Iechyd  

Gwasanaethau Cymdeithasol i Oedolion; Gofal Preswyl; Gofal Cartref; 
Anableddau Dysgu; Iechyd Meddwl; Cyswllt / Cydweithio / Integreiddio â’r 
GIG; Gwasanaethau Arlwyo Cartefi Gofal, Pencampwr Gofalwyr; Llysgennad 
Anabledd; Pencampwr Gofal Dementia 



 

Tudalen 3 

 

 
  

 

A G E N D A   
 

1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB.   

2. DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL.   

3. LLOFNODI FEL COFNOD CYWIR COFNODION CYFARFOD Y 
BWRDD GWEITHREDOL A GYNHALWYD AR Y  

5 - 8 

4. CWESTIYNAU Â RHYBUDD GAN YR AELODAU (NID OEDD DIM 
WEDI DOD I LAW).  

 

5. CWESTIYNAU A RHYBYDD GAN Y CYHOEDD (NID OEDD DIM 
WEDI DOD I LAW).  

 

6. STRATEGAETH CYLLIDEB REFENIW 2020/21 I 2022/23.  9 - 46 

7. UNRHYW FATER ARALL Y GALL Y CADEIRYDD OHERWYDD 
AMGYLCHIADAU ARBENNIG BENDERFYNU EI YSTYRIED YN 
FATER BRYS YN UNOL AG ADRAN 100B(4)(B) O DDEDDF 
LLYWODRAETH LEOL, 1972.  

 

 
 
 
 
 
 



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



 
 

 
 

 
BWRDD GWEITHREDOL 

 
16 RHAGFYR 2019 

 
YN BRESENNOL: Y Cynghorydd E. Dole (Cadeirydd); 
 
Y Cynghorwyr:  
C.A. Campbell, G. Davies, H.A.L. Evans, L.D. Evans, P.M. Hughes, P. Hughes-Griffiths, 
D.M. Jenkins a J. Tremlett; 
 
Hefyd yn bresennol: 
Y Cynghorydd D.M. Cundy;  
 
Roedd y Swyddogion canlynol yn bresennol yn y cyfarfod: 
W. Walters, Prif Weithredwr; 
C. Moore, Cyfarwyddwr Gwasanaethau Corfforaethol; 
G. Morgans, Cyfarwyddwr Gwasanaethau Addysg a Phlant; 
Mrs R. Mullen, Cyfarwyddwr yr Amgylchedd; 
I. Jones, Pennaeth Hamdden; 
J. Jones, Pennaeth Adfywio; 
L.R. Jones, Pennaeth Gweinyddiaeth a'r Gyfraith; 
D. Hockenhull, Rheolwr y y Cyfryngau a Marchnata; 
M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd. 
 
Siambr, Neuadd y Sir, Caerfyrddin:10.00 am - 10.30 am 

 
1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB 

Cafwyd ymddiheuriad am absenoldeb gan y Cynghorydd L.M. Stephens. 
 

2. DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL 
Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau personol. 
 

3. COFNODION 
 
3.1. 18 TACHWEDD 2019 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL lofnodi cofnodion cyfarfod y Bwrdd 
Gweithredol a gynhaliwyd ar 18 Tachwedd 2019 yn gofnod cywir. 
 
3.2. 2 RHAGFYR 2019 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL lofnodi cofnodion cyfarfod y Bwrdd 
Gweithredol a gynhaliwyd ar 2 Rhagfyr 2019 yn gofnod cywir. 
 

4. CWESTIYNAU Â RHYBUDD GAN YR AELODAU 
Dywedodd y Cadeirydd nad oedd dim cwestiynau â rhybudd wedi cael eu cyflwyno 
gan yr Aelodau. 
 

5. CWESTIYNAU Â RHYBUDD GAN Y CYHOEDD 
Dywedodd y Cadeirydd nad oedd dim cwestiynau wedi dod i law gan y cyhoedd. 
 

Tudalen 5

Eitem Rhif  3



 
 

 
 

 
 
 

6. SYLFAEN Y DRETH GYNGOR AM 2020-21 
Bu'r Bwrdd Gweithredol yn ystyried yr adroddiad ynghylch Sylfaen y Dreth Gyngor 
2020-21. Atgoffwyd ei bod yn ofynnol i'r Cyngor benderfynu, yn flynyddol, ar 
Sylfaen y Dreth Gyngor a Sylfaen y Dreth Gyngor ar gyfer pob cymuned yn ei 
ardal, at ddibenion cyfrifo lefel y Dreth Gyngor am y flwyddyn ariannol oedd i ddod 
a bod y gwaith cyfrifo blynyddol wedi cael ei ddirprwyo i'r Bwrdd Gweithredol, o 
dan ddarpariaethau Adran 84 o Ddeddf Llywodraeth Leol 2003 a Rheoliadau 
Trefniadau Gweithrediaeth Awdurdodau Lleol (Swyddogaethau a Chyfrifoldebau) 
(Diwygio) (Cymru) 2004. 
 
Roedd cyfrifiad Sylfaen y Dreth Gyngor ar gyfer y Cyngor Sir am 2020-21 wedi'i 
nodi yn Nhabl 1a ac wedi'i grynhoi yn Nhabl 1b, a oedd wedi'u hatodi i'r adroddiad.  
Roedd y cyfrifiad yng nghyswllt Cynghorau Tref a Chymuned unigol ar gyfer 2020-
21 wedi'i grynhoi yn Nhabl 2 a'r manylion yn Atodiad A, a oedd hefyd wedi'u hatodi 
i'r adroddiad. O ran Atodiad 'A', cynghorwyd y Bwrdd y dylai'r ffigurau yn y llinell 
'Cyf. F/G - Cymhareb â Band D' yn nhabl pob cyngor tref/cymuned fod yr un fath 
â'r rhai a gynhwyswyd yn y tabl ar gyfer Tref Rhydaman. Nid effeithiwyd ar y 
ffigurau cyffredinol a restrwyd. 
 
Nododd y Bwrdd fod adroddiad y Sylfaen Dreth yn darparu cyfrifiadau ar gyfer yr 
Awdurdod cyfan, yn ogystal â manylion ar gyfer pob ardal cyngor tref a chyngor 
cymuned at ddibenion eu praesept, ac y cyfrifwyd mai Sylfaen y Dreth Gyngor ar 
gyfer blwyddyn ariannol 2020-2021 oedd £74,006.63. 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL: 
 
6.1. bod y cyfrifiadau o ran pennu Sylfaen y Dreth Gyngor ar gyfer blwyddyn 

ariannol 2020-21, fel y manylwyd arnynt yn Atodiad A o'r adroddiad, yn 
cael eu cymeradwyo; 

 
6.2. bod Sylfaen y Dreth Gyngor o £74,006.63, fel y manylwyd arni yn 

nhablau 1a ac 1b o'r adroddiad, yn cael ei chymeradwyo yng nghyswllt 
ardal y Cyngor Sir;  

 
6.3.  bod y sylfeini treth perthnasol yng nghyswllt y Cynghorau Cymuned a 

Thref unigol, fel y manylwyd arnynt yn nhabl 2 o'r adroddiad, yn cael 
eu cadarnhau. 

 
7. PARC RHANBARTHOL Y CYMOEDD - CYFRANOGIAD A CHYTUNDEB 

CYFREITHIOL 
Ystyriodd y Bwrdd Gweithredol adroddiad ar oblygiadau penderfyniad y Dirprwy 
Weinidog dros yr Economi a Thrafnidiaeth i gynnwys Dyffryn Aman a Chwm 
Gwendraeth yn ardal Tasglu'r Cymoedd Llywodraeth Cymru, sy'n cynnwys 
Cymoedd De Cymru, a oedd wedi'i sefydlu yn 2017. Nododd adroddiad 
diweddaru'r tasglu a gyhoeddwyd yn ddiweddar gan Lywodraeth Cymru y byddai'r 
tasglu yn parhau i weithio i gyflawni'r holl gamau gweithredu a gynhwyswyd yn 'Ein 
Cymoedd, Ein Dyfodol: Cynllun Cyflawni’. Byddai ei ymdrechion yn canolbwyntio'n 
benodol ar 6 phrif flaenoriaeth. Un ohonynt oedd datblygu Parc Rhanbarthol y 
Cymoedd erbyn 2021 gyda'r nod o fanteisio i'r eithaf ar botensial cymdeithasol, 
economaidd ac amgylcheddol treftadaeth naturiol a diwylliannol y cymoedd. Yn 

Tudalen 6



 
 

 
 

hyn o beth, roedd cytundeb cyfreithiol ar gyfer prosiect Parc Rhanbarthol y 
Cymoedd, sydd wedi'i atodi i'r adroddiad, wedi cael ei ddrafftio i bob awdurdod 
lleol a oedd yn cymryd rhan ei lofnodi. Roedd y ddogfen yn gytundeb ar y cyd 
rhwng y partïon, gan gynnwys rhwymedigaethau, ac felly roedd angen 
cymeradwyaeth y Bwrdd Gweithredol i awdurdodi Pennaeth Gweinyddiaeth a'r 
Gyfraith i lofnodi'r ddogfen.   
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL 
 

7.1 cymeradwyo cyfranogiad y Cyngor Sir ym Mharc Rhanbarthol y 
Cymoedd; 

7.2 cymeradwyo'r cytundeb cyfreithiol sydd wedi'i atodi i'r 
adroddiad ac awdurdodi Pennaeth Gweinyddiaeth a'r Gyfraith i 
lofnodi'r ddogfen; 

7.3 cymeradwyo cynrychiolaeth gan Arweinydd y Cyngor ar Fwrdd 
Parc Rhanbarthol y Cymoedd. 

 
8. UNRHYW FATER ARALL 

Dywedodd y Cadeirydd nad oedd unrhyw eitemau eraill o ran materion brys. 
 

9. GORCHYMYN I'R CYHOEDD ADAEL Y CYFARFOD 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL, yn unol â Deddf Llywodraeth Leol 1972, 
fel y'i newidiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) 
(Amrywio) (Cymru) 2007, orchymyn i'r cyhoedd adael y cyfarfod tra oedd yr 
eitemau canlynol yn cael eu hystyried, gan fod yr adroddiadau'n cynnwys 
gwybodaeth eithriedig fel y'i diffiniwyd ym mharagraff 14 o Ran 4 o Atodlen 
12A i'r Ddeddf. 
 

10. LLAIN 1 PARC ADWERTHU TROSTRE, LLANELLI 
 
Yn dilyn cynnal prawf budd y cyhoedd, PENDERFYNWYD
[...]
talia, 2/2a Stryd Stepney, Llanelli i hwyluso'r gwaith o ailddatblygu 
adeiladau yng Ngogledd Stryd y Farchnad fel prosiect strategol o dan y rhaglen 
Targedu Buddsoddiad mewn Adfywio.   

 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL dderbyn ildio prydles bresennol yn Altalia, 
2/2a Stryd Stepney, Llanelli, ar y telerau a gytunwyd. 
 
 
 
 
 
________________________    __________________ 
Y CADEIRYDD                                               Y DYDDIAD 
 

Tudalen 8



 

BWRDD GWEITHREDOL  

6 IONAWR 2020 
 

 

STRATEGAETH CYLLIDEB REFENIW 

2020/2021 i 2022/23 
 

 

ARGYMHELLION / PENDERFYNIADAU ALLWEDDOL SYDD EU HANGEN: 
 

1. Bod y Bwrdd Gweithredol yn:  

1.1 Nodi cynnwys yr adroddiad a'i gymeradwyo'n sail ar gyfer ymgynghori ynghylch 
Strategaeth y Gyllideb 3 blynedd a gwneud ymgais benodol i gael sylwadau gan 
ymgyngoreion ynghylch y cynigion effeithlonrwydd yn Atodiad A. 

 

RHESYMAU:  

 

Rhoi golwg i’r Bwrdd Gweithredol ar y rhagolygon a’r materion sy’n ymwneud â’r gyllideb am y 
flwyddyn sydd i ddod.  

 
 

Ymgynghorwyd â’r Pwyllgor Craffu perthnasol  OES 

Angen i’r Bwrdd Gweithredol wneud penderfyniad        OES  

Angen i’r Cyngor wneud penderfyniad     NAC OES  

 
 

YR AELOD O’R BWRDD GWEITHREDOL SY’N GYFRIFOL AM Y PORTFFOLIO:- Cyng. David Jenkins 

 

Cyfarwyddiaeth: 

Gwasanaethau Corfforaethol 

 

Enw Cyfarwyddwr y 
Gwasanaethau Corfforaethol 

Chris Moore 

 

Awdur yr adroddiad: 

Randal Hemingway 

 

 

 

 

 

 

 

Swydd 

Pennaeth Gwasanaeth Ariannol  

 

 

 

 

 

 

 

Rhif Ffôn. (01267) 224160 

Cyfeiriad e-bost: 

Rhemingway@sirgar.gov.uk 

 

Tudalen 9

Eitem Rhif  6

mailto:Rhemingway@sirgar.gov.uk


EXECUTIVE SUMMARY  

EXECUTIVE BOARD  

6
TH

 JANUARY 2020 
 
 

REVENUE BUDGET STRATEGY  

2020/21 to 2022/23 
 

The report provides members with an overview of the Revenue Budget for 2020/21 and the 
following two financial years. 
 
It details the budget process, the current Welsh Government (WG) provisional settlement, the 
Final settl
[...]
ment Plan 101                        Legislative requirement arising from review and preparation of LDP, including evidence gathering, ICT and examination costs

Ash die back 100                        To proactively manage diseased trees. Ash die back is a national issue. 

TOTAL - Environment 1,724                     

TOTAL - ALL 7,381                     

VALIDATION - UNDELIVERABLE SAVINGS PROPOSALS / INCOME TARGETS

Citizens Advice Bureau 28                          Not able to be delivered without impacting service users

Corporate Health & Safety 290                        The original savings proposal has been superceded by individual savings proposals made departments, and further delivery is not possible

Corporate Standby 49                          The original proposal included standby savings relating to Hydrology. As this function is now outside the Authority, the standby saving cannot be made

School Music Service 150                        Funding required to maintain current level of delivery

Planning 325                        Recent years have been overspent following a national trend of a reduction in the number of large scale planning applications which attract significant fees

TOTAL - Validation 842                        

T
udalen 45



M
ae'r dudalen hon yn w

ag yn fw
riadol


	Agenda
	3 LLOFNODI FEL COFNOD CYWIR COFNODION CYFARFOD Y BWRDD GWEITHREDOL A GYNHALWYD AR Y
	6 STRATEGAETH CYLLIDEB REFENIW 2020/21 I 2022/23.
	Adroddiad
	APPENDIX A - Savings Proposals
	Appendix B - Growth Bids




Minutes of the meeting

BWRDD GWEITHREDOL

DYDD LLUN, 6ED IONAWR, 2020

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd E. Dole [Cadeirydd]

Y Cynghorwyr:
C.A. Campbell, G. Davies, H.A.L. Evans, L.D. Evans, P.M. Hughes, P. Hughes-Giriffiths,
D.M. Jenkins and J. Tremlett

Hefyd yn bresennol:
Y Cynghorwyr: D.M. Cundy, R. James, K. Lloyd and J.G. Prosser

Yr oedd y swyddogion canlynol yn gwasanaethu yn y cyfarfod:

W. Walters - Prif Weithredwr

C. Moore - Cyfarwyddwr Gwasanaethau Corfforaethol
J. Morgan - Cyfarwyddwr Gwasanaethau Cymunedol
G. Morgans - Cyfarwyddwr Addysg & Phlant

L. Rees Jones - Pennaeth Gweinyddiaeth a’r Gyfraith

D. Hockenhull - Rheolwr y Cyfryngau a Marchnata

M. Evans Thomas

Prif Swyddog Gwasanaethau Democrataidd

Siambr, Neuadd Y Sir, Caerfyrddin : 10.00 yb - 10.25 yb

1.

YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB

Cafwyd ymddiheuriad am absenoldeb gan y Cynghorydd L.M. Stephens.
DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL

Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau personol.

LLOFNODI FEL COFNOD CYWIR COFNODION CYFARFOD Y BWRDD
GWEITHREDOL A GYNHALWYD AR 16 RHAGFYR 2019

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL lofnodi cofnodion cyfarfod y Bwrdd
Gweithredol a gynhaliwyd ar 16 Rhagfyr 2019, gan eu bod yn gywir.

CWESTIYNAU A RHYBUDD GAN YR AELODAU

Dywedodd y Cadeirydd nad oedd dim cwestiynau & rhybudd wedi cael eu cyflwyno
gan yr Aelodau.

CWESTIYNAU A RHYBYDD GAN Y CYHOEDD
Dywedodd y Cadeirydd nad oedd dim cwestiynau wedi dod i law gan y cyhoedd.
STRATEGAETH CYLLIDEB REFENIW 2020/21 1 2022/23

Rhoddodd y Bwrdd ystyriaeth i'r adroddiad a oedd yn rhoi golwg gyffredinol ar y
Strategaeth Cyllideb Refeniw ar gyfer 2020/21 a'r ddwy flynedd ariannol ganlynol.
Roedd yr adroddiad yn darparu manylion y broses gyllidebu, setliad amodol
cyfredol Llywodraeth Cymru ac amserlen y setliad terfynol. Roedd yr adroddiad

o Sir Gar EICH CYNGORarleinamdani
omeer Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . .
o, =22 YOUR couNnciLdoitonline
ity Cout® www.carmarthenshire.gov.wales



hefyd yn nodi'r pwysau o ran dilysu a'r gyllideb y mae angen i'r Aelodau eu
hystyried wrth bennu cyllideb refeniw y flwyddyn nesaf. Byddai'r adroddiad yn salil
i'r broses ymgynghori ar y gyllideb a fyddai'n cael ei chynnal yn ystod lonawr a
Chwefror 2020.

Nododd yr adroddiad fod Sir Gaerfyrddin wedi cael cynnydd o 4.4% yng ngrant
Llywodraeth Cymru (£11.5m) gan fynd a'n Cyllid Allanol Cyfun i £274.159m ar
gyfer 2020/21. Roedd y cynnydd hwn yn dilyn rhai trosglwyddiadau i'r cyllid ar
gyfer Pensiynau a Chyflogau Athrawon, a oedd yn cael eu hariannu'n rhannol yn
unig o fewn y setliad ac yn cyfrif am tua £5.7m o'r cynnydd cyffredinol mewn cyllid.

Er bod llawer o waith eisoes wedi'i wneud wrth baratoi'r gyllideb, nodwyd mai dim
ond datganiad sefyllfa cychwynnol oedd yr adroddiad hwn a fyddai'n cael ei
ddiweddaru dros y misoedd i ddod wrth i'r gyllideb gael ei datblygu ymhellach,
ymgysylltu ag aelodau'r cyngor, cynnal ymgynghoriad cyhoeddus a derbyn y
setliad terfynol gan Lywodraeth Cymru.

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL fod cynnwys yr adroddiad yn cael ei nodi
a bod strategaeth y gyllideb 2020/21 hyd 2022/23 yn cael ei chymeradwyo fel
sylfaen i ymgynghori, a bod ymgais benodol yn cael ei gwneud i gael
sylwadau gan ymgyngoreion ynghylch y cynigion effeithlonrwydd vy
manylwyd arnynt yn Atodiad A i'r adroddiad.

UNRHYW FATER ARALL

Dywedodd y Cadeirydd nad oedd unrhyw eitemau brys i'w hystyried.

CADEIRYDD DYDDIAD

o Sir Gar EICH CYNGORarleinamdani
omeer Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . .
o, =22 YOUR couNnciLdoitonline
ity Cout® www.carmarthenshire.gov.wales



